Alia

Hoc duplex.

Dist: ratio Ra-  
tionantis.

Dist: ratio Ra-  
tionata.

Occasionem

Alia ratio rationantis. Alia ratio ra-  
tionata.

Distinctio ratio rationantis est quae fit ab  
intus, nullo supposito fundamento in re.  
ut quod in se ipsum distinguit a se ipso. ut  
quod format quoniam identitatem cum se ipso  
in se ipso distinguit in se ipso a se ipso in  
se ipso. et sic pura ratio rationantis  
habet distinctio; quia petrus non manet  
quod fundamentum ut quod in se ipso  
quod in se ipso.

Distinctio ratio rationata est illa quae fit  
cum fundamento in re, hoc est, non ex me-  
ro opere intellectus, sed quia res ipsa quod  
fundamentum et est distinctio. et hoc modo  
distinguitur a se ipso in se ipso. hoc est, in se  
ipso fundamentum ut distinguitur hoc duo inter  
se, quia hoc in se ipso aut se ipsum sentiendi:  
in se ipso ratio se ipsum rationantis,  
sive discernendi: et licet in se ipso aut ob rationem  
sive una et eadem quantitas existens reater,  
sive in se ipso multitudine, sive in  
se ipso, quod sive plures existentes  
reater distinctio.

Inter distinctio nem realem et ratio mediam  
quandam fingit Scotus quod sit minor quae  
realis, et maior quae ratio. sive in se ipso,  
sive ex natura rei nuncupat. Sed hoc firmum  
hunc Scotum hoc ratio illud est. Quod distinctio  
vel ante mentis operationem, vel non, sed post  
illam, quod est distinctio illa mediana est vel ante  
mentis operationem, vel non est. unde certum

ga

litas potli cum fto, ex eo n. ista p. dicatuz  
 cabum e lapis, aring@ ho, sunt falsa. qd p. d. t. m.  
 distinguit realiter a fto, qd si n. n. unitis distin  
 gueret realiter a singulari by non potest vere  
 de illis p. dicari. Hinc rati occurrunt Scotista  
 asserentes, distinctionem q. dem realem falsi  
 ficare illas p. ptes, non vero distinctionem me  
 diam; sed fugiunt non tu effugiunt Scotista  
 illa n. distinctio cum sit fto. illos ante oim men  
 tis actu de reals, qd si realis distinctio sufficit ad  
 falsificandas p. ptes, illa media et distinctio suf  
 ficere oit, sed idem et illa reals e.

Probatur ra pars tenetis. Illa distinguntur  
 rati rati rati nata q. distinguntur cum funde.  
 mente in re, sed aut et rati (et idem di. cimus de  
 aliis gradibz metaphisicis) distinguntur cum  
 fundamente in re, qd rati rati rati nata.  
 p. m. e. e. e. n. q. m. t. y. quidet aut, q. a. in leone  
 distingui realiter ab auti q. a. in h. e. d., distinguit  
 postea ipsa et aut in h. e. d. a. rati; vel q. a. in d. d.  
 ut m. t. y. e. a. n. a. humanus in d. i. i. d. u. a. q. e. in i. p. e.  
 sa n. a. a. similia et differre in singularitate, n. a.  
 ut rati rati rati n. a. in g. u. a. t. a. similitudo non g. u. p.  
 ta singularitate: qd distinguit n. a. unitem a  
 fto singulari by cum fundamente in re. qd  
 n. a. unitis distinguit a singulari by rati rati  
 tinata.

Conclusio tertia  
 Naa a parte rei prater unitate  
 numerica m. t. t. et unitatem fto. tem  
 a numerica non realiter, sed rati  
 rati

hac unitate equalans ho et leo.

Unitas speculativa e negat dicitur speculativa  
qua unitate petri dicitur fuisse unus et.

Scilicet a. unitas factis hoc modo factis dicitur  
bi. Unitas factis e negat dicitur in plures et  
fas.

Unitas vero naturae suae numerica e  
negat dicitur in plura propria indivisibilitate  
sive divisiones matris, qualis unitate in petro  
n.g. qe indivisibile in plura propria indivisibilitate

Unitas e contra numerica seu matris, q inter  
edit inter indivisibilia eadem speciei, q per

diversa propria indivisibilitate distinguitur  
ut petri et pauli, dividuntur numerice, qe hinc pro,  
ita indivisibilitate diversa. Propria seu conditio,  
nec in dicitur dicitur nihil aliud fuisse quam

certa qd cum matre, certis quantitatibus signa,  
sive, ut hinc opa. hinc carnes, q propria solent et  
vocari necessitates, et ab illis sunt non indivisibilia

quibus. His nam in te hinc dicitur qe hinc  
conditio q nullam fere habet distictionem. Nam n.  
humana qe in petro a parte rei, non dicitur  
in plura propria matris sive conditioes indivisibilia

quibus. qe nam humana. Et si idem dicitur qe  
aliis non verum tunc numerice unitatem  
numerica a parte rei. confer. petro. qe

unitas numerica e negat dicitur in plura  
propria in dicitur dicitur. pro omni. nam n. petri  
tunc hinc carnes, hinc opa. qe cum hinc alia  
propria distincta. n.g. patris vel transmissi, cum

natura e in petro distincta realiter numerica  
tunc qe sua propria matris ab illa natura e in  
paulo. qe oratio petri a parte rei e qe dicitur

in plura

Unitas speculativa.

Unitas factis.

Unitas naturae.

Unitas Numerica, seu matris.

Principia indivisibilitatis.

margin notes on the left side of the page, partially cut off.

7a Pars pte. Fundamentu hanc Unitate  
 quæ sunt nãa et singularitas distinguunt rãe  
 variatã. qd et ipsa unitates, eadem modo  
 distinguent inter se. Denique Unitas pte,  
 tãa moriet in statu abstractiõis. Unitas  
 numerica minime. Hæc qd. stare pot  
 ni illo nãa statu, unum nãa in illo casu,  
 rat negãem em necessitatẽ, sine diffinitã  
 inclurã suavitã. Ex his inferri unitate  
 illam unitatem quam tãa nãa a parte rei non  
 esse unã numerã, sed multiplicatã. qd clarẽ  
 patet. si n. unitas illa quã differt realiter  
 a diffinis numerãis, et hoc ut qd stat pte in  
 multiplicatã, necesse a et illa multiplicari.  
 Unde ulterius colligit nec hanc unitatem  
 a parte rei esse cõtem et indistinctã  
 a plura ante oem mentes exãem.

### Conclusio Quarta

Ha dua Unitate ad gẽtionem unius qdem pponunt,  
 neutra tã eam sufficiens qd ut ab illa nãa ideo  
 unitas pte, sed pte alia qd vocat unitas pte,  
 cõtionis, habens solutã esse p mte. Hanc Conclurã  
 habet 3. partes.

1a. De Unitate Numerica qd reyrãt pbatã.

Hanc qd unitas debet saltem pte multiplicari  
 sine mte exãem in mte in inferri ly si dãtã.  
 Sed hanc multiplicatã pte ab unitate numerica  
 qd ad cõtionem unitas pponit unitas  
 numerica. de Unitate et pte pbatã Conclurã.

Fundam

fundamentū unitatis fructus sumpti se conveni  
 entia sunt simi l'it' plurimū in aliqua nāa,  
 sed hanc similitudē et convenientia orit' ex uni  
 tate fructi. qd ad unitate supponit unitas fructus  
 hinc fundamentū. maior. qd statit claris infra  
 p'tr minor. Qis convenientia sunt similitudo  
 a nī una aliqua forma qd nō nō qd vel una  
 aliqua forma non potest vari et aliqua que  
 mentia; sed hanc convenientia non orit' ex unitate  
 numerica, cum ex ea potit nascat convenientia  
 infra quā convenientia. qd min. versa. quā  
 vero neutra sufficiat ad constituendum unita  
 fructus, p'tr. et inprimis de numerica certū  
 ē, illa nō cum careat et comunicabilitate  
 et in infra ad plura inferiora, neq' constituere  
 unita fructus, de cuius rāte unitas et aptitudo  
 ad spendū in multis. Quā nec unitas fructus  
 sufficiat p'tr. Unitas quā unita fructus con  
 stituit in q' unitas ita illig'na, ut non p'it  
 competere singulari, sed unitas ita fructus com  
 petit et singulari, qd non sufficiens ad consti  
 tuendum unita fructus. mai. p'tr. Unitas parti  
 culare ut f'ra f'ra, ēo illig'na, omō d' q'  
 ponunt, qd unum q' illa unitatem f'ra p'ria  
 et alteri repugnāntem; nam ut d' unū uni  
 tas unitas fructus sumpti ad f'ra q' nōndam  
 comunicabilitatem et in infra ad plura,  
 quā certe in parti habere non p't. p'tr minor.  
 Illa unitas fructus competit nō p'tra se p' ut nā  
 q'dam ē, ac q' inde illam p'tra comit'at. qd  
 sicut ipsa nāa competit singulari cum q' q'  
 realiter et identifi cato, ita et competit illis q' la  
 unitas.

Probat

Probatum 20. Unitas fructus multiplicatur  
 in inferioribus ut supra probatur. nec n. est finis  
 quia haec ab unitate numerica. quod si illa  
 sufficeret ad constitutendum simile ubi, illa unitas  
 esset communi calibus multis, et consequenter uni-  
 tas generica multiplicaretur in speciebus, et speci-  
 fica in individuis; unde per species actus esset  
 genera, et singula indivi dua essent species, quo  
 plane nihil absurdum dicitur, et patet hoc.  
 quia omnia ista haberent illam unitatem quae ad  
 constitutendum unum unitate esset sufficiens.

3a Pars pte. Si n. non sufficit numerica nec  
 fructus unitas, quod alio debet poni, per quam  
 non fructus potest constitui unitas. et haec est uni-  
 tas personae. quod nec haec unitas fit tunc per  
 motum pte. illa unitas tunc fit esse per motum cui  
 repugnat existere a parte rei, sed repugnat  
 quod non existat unum tunc unitate personae  
 a parte rei, quod haec unitas tunc fit esse per motum.  
 ma: patet. pte minor. Haec unitas consistit  
 in negatione singularitatis quae fit non a  
 parte rei, non potest habere hanc negationem singu-  
 laritatis, quod nec potest a parte rei habere hanc  
 unitatem personae. min. pte ex dictis.

Inam unitatem ideo vocant personae quia non  
 competit nec nisi per personam veluti liberam  
 a suis inferioribus a quibus patitur destructionem  
 hanc quia esse unitas, haec ultima ratio quincis.  
 Unius quia unitas includit arbitrium ut non  
 dividatur in plura in indivi dua, quod unitas unitas ubi  
 est excludere si unum, sed sola unitas personae exclus  
 sit hanc unitatem, quod illa sola est quia unitas, pte min.

divisio in plura in divisi sua e illis forma negata  
 go illa sola suffert hanc aptitudinem, ga illa  
 sola excludit divitem. demum unitas finis de  
 qua supra. non tollit hanc divitem, sed illam  
 se cum computat, go non est propria unitas.

Circa hanc unitatem præcipiens si dicitur  
 quodam, an sit minima, vel negativa pure,  
 sed q. subin. de quid non sit pure negativa, sed  
 privativa. vult, ga hanc unitatem in pto habet,  
 te potiam ad formam negatam, ita ad divitem in  
 plura indivisi sua; de qua aptitudine non levis  
 e differentia inter hanc. nam si. def. in na  
 a parte rei, ante om. gratum motu, an hoc  
 vero aptitudo tm. quoniam naa beneficio motu  
 de hac re qd nos sentiamus sequentes in d. cabat  
 q. dicitur.

### Conclusio Quinta.

Na a parte rei ut a prior singu-  
 laribus nullam tollit aptitudinem ut sit  
 in multis per realem unitatem  
 Hanc e. p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa  
 tribuit aptitudinem hanc, si. ut a prior singulari,  
 vly in quo ad illam habere aptitudinem ad  
 gendum in multis. sed p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa  
 nit n. naa e. p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa  
 laribus e. p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa  
 cio falsa, go factum est et id q. ex illa inferitur.  
 p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa a parte rei e. p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa  
 hanc in re q. non sit singulari, aut cum singulari  
 identificatu. go ite. p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa in re extra singula,  
 na non d. a. p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa in re extra singula,  
 raib. q. supra. 416. cum plerumque de p. h. t. c. a. supra dictu. q. naa